
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 695
Data 25/11/2024

Oggetto: BORSE DI STUDIO – ANNO 2024: IMPEGNO DI SPESA, APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PAGAMENTO ASSEGNATARI

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE  

VISTI e richiamati i seguenti atti:
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 31/07/2024 ad oggetto: REGOLAMENTO 

COMUNALE DEI SERVIZI SCOLASTICI E DEGLI INTERVENTI A SOSTEGNO DEL DIRITTO ALLO 
STUDIO ed in particolare l’art. 5 - Borse e Assegni di studio al merito scolastico dell’Allegato 
C;

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 in data 9/10/2024, ad oggetto: ESAME E 
APPROVAZIONE BANDI PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE E ASSEGNI DI STUDIO – ANNO 2024.

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito del 10/11/2024, risultano pervenute 128 domande di 
partecipazione al suddetto bando di concorso, di cui 10 non ammissibili per mancanza di requisiti.

FORMULATE le graduatorie degli assegnatari delle borse di studio, formulate secondo i criteri di 
cui al succitato regolamento comunale e allegate al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale.
 
VISTI gli articoli 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza e 109 Conferimento di funzioni 
dirigenziali del D. Lgs. 267/2000 TUEELL.

VISTI:
- il D.U.P. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 in data 

28/12/2023 e s.m.i.;
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

74 in data 28/12/2023 e s.m.i.;
-  il P.E.G. per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in 

data 10/01/2024 e s.m.i.;
- - il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 

in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge.

PRECISATO che la spesa di € 22.550,00 trova copertura finanziaria al capitolo n. 04071.04.0200 - 
BORSE E ASSEGNI DI STUDIO del bilancio 2024.

 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/11/2024 da Paola Lorandi.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/12/2023 relativo all’attribuzione degli incarichi di elevata 
qualificazione fino al 31/12/2024 e successiva modifica con effetto dal 1° marzo 2024 con Decreto 
n. 2 del 29/02/2024.

CONSIDERATO che, rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della determinazione di cui 
all’oggetto, non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter 
influenzare in qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi 
finanziari, economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia 
alla propria imparzialità e indipendenza.

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni.

PRECISATO che la presente determinazione sarà trasmessa:
- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa;
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici 

giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di impegnare la spesa complessiva di € 22.550,00 al capitolo 04071.04.0200 BORSE E 

ASSEGNI DI STUDIO del bilancio 2024, oltre all’IRAP di legge;
2. di approvare le graduatorie per l’assegnazione delle borse di studio – anno 2024, allegate al 

presente atto perché ne formino parte integrante e sostanziale;
3. di erogare: 

- per il diploma della Scuola Secondaria di Primo Grado l’importo di € 100,00 a ciascuno 
dei 40 beneficiari;

- per la frequenza della Scuola Secondaria di Secondo Grado l’importo di € 150,00 a 
ciascuno dei 37 beneficiari;

- per il diploma della Scuola Secondaria di Secondo Grado l’importo di € 200,00 a 
ciascuno dei 12 beneficiari;

- per la laurea triennale l’importo di € 300,00 a ciascuno dei 18 beneficiari;
- per la laurea magistrale l’importo di € 500,00 a ciascuno dei 10 beneficiari e a 1 

l’importo di € 200,00;
4. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2024;
5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e 
all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 
quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Daniela Dogali / INFOCERT SPA

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/11/2024 da Paola Lorandi.



COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 695 del 25/11/2024 
Oggetto: BORSE DI STUDIO – ANNO 2024: IMPEGNO DI SPESA, APPROVAZIONE GRADUATORIA E PAGAMENTO 
ASSEGNATARI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000)

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000
(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni)

 
Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo

35439 2024 04071.04.0200 U.1.04.02.03.001 BORSE E ASSEGNI DI STUDIO  22.550,00
35440 2024 04071.02.0100 U.1.02.01.01.001 IRAP BORSE DI STUDIO REGIONE LOMBARDIA PER 

IRAP
1.916,75

Totale (€) : € 24.466,75°
Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo

Totale (€) : °

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/11/2024

Il Responsabile del Settore
CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/11/2024 da Paola Lorandi.



N. Cognome Nome Codice Fiscale N. Cognome e Nome               Codice Fiscale

1 TROLETTI ADRIANO TRLDRN10A15D434U 1 RIVADOSSI ALICE RVDLCA06B50D434L

2 DUCI ALESSANDRO DCULSN10B06D434W 2 VELA ERICA VLERCE06C60E333S

3 HARRAT BOUCHRA HRRBHR10T66D434G 3 FOPPOLI PAOLO FPPPLA06C21D434K

4 ARMANINI LAURA RMNLRA10T51D434Y 4 DI BENEDETTO CHIARA DBNCHR06D58D434W

5 NONELLI LIDIA NNLLDI10C56E333F 5 BERSANI ELISA BRSLSE08B61B157Q

6 LAMBERTENGHI BEATRICE LMBBRC10H49D434P 6 MARIOLINI LAURA MRLLRA08L57D434N

7 CUCCHINI REBECCA CCCRCC10T71D434D 7 PEDERSOLI LARA PDRLRA09T68D434C

8 TORRI ALESSIA TRRLSS10P60D434K 8 RAMUS ANNA RMSNNA06S49D434D

9 FRASSI LINA FRSLNI10M47D434O 9 PEZZONI LAURA PZZLRA06P49D434Z

10 SANDRI DANIELE SNDDNL10T18D434U 10 ZHAO RUYIN ZHARYN05D61B157X

11 TESTA AURORA TSTRRA10C49D434V 11 BAIGUINI MARIEL BGNMRL08E49D434U

12 BIANCHINI LORENZO BNCLNZ10H09D434G 12 INCARNATO STEFANO NCRSFN06E01D434K

13 BONO CHIARA BNOCHR11A42D434R 13 ZANI ALESSIA ZNALSS07T58E333P

14 LORENZI GIORGIA LRNGRG10H59D434Y 14 TORRI FRANCESCA TRRFNC06H59D434K

15 SAVIORI MATTEO SVRMTT10R11D434P 15 BERTOLI ROBERTA ELISABETTA BRTRRT06T47E333I

16 RIZZI ALBERTO RZZLRT10B21B157P 16 BELOTTI FEDERICA BLTFRC06A56D434O

17 QUETTI ELISA QTTLSE10E50D434B 17 GHIDINELLI SARA GHDSRA06D51D434U

18 ZURITTI LISA ZRTLSI10D50D434S 18 FACCHINI ROSA FCCRSO08D42B157H

19 DI NICOLA BRYAN DNCBYN10A24B157U 19 MICLINI FRANCESCA MCLFNC07D64D434B

20 PENASA MARIA PNSMRA10R57D434Y 20 CHIUDINELLI ABIGAIL GIADA CHDBLG07L47A089P

21 MIHOLCEA ANNA TIMEEA MHLNTM10P49D434Q 21 FORCELLA SABRINA FRCSRN07M45D434L

22 MARIOLINI ELISA MRLLSE11A49D434N 22 NONELLI GAIA NNLGAI06B67E333Z

23 BOZZINI LETIZIA BZZLTZ10C68E333T 23 PELLEGRINELLI LORENZO PLLLNZ06C20E333G

24 POMA BEATRICE PMOBRC10A56D434E 24 SAVOLDELLI IRENE SVLRNI07C53D434B

25 DUCOLI SILVIA DCLSLV10P48D434C 25 FIORINI LEONARDO FRNLRD07T19D434K

26 MARINI SOFIA MRNSFO10B47D434P 26 MARCHESE FLAVIA MRCFLV08R47C351S

27 BELLICINI ELISA BLLLSE10D69D434W 27 RICCI VALENTINA RCCVNT07S54D434D

28 BERTENGHI VANESSA BRTVSS10C60B393O 28 VIELMI MICHELA VLMMHL06C63D434Y

29 SELIMOVIC NIRVANA SLMNVN10D70D434M 29 FIORINI ALICE FRNLCA08H59E333J

30 BERTOLINI MATTIA BRTMTT10H01D434N 30 MOKU PULLUM MKOPLM09T31D434R

31 KRSTEVSKA CHIARA KRSCHR10B47D434I 31 PEDERSOLI GABRIELE BATTISTA PDRGRL09S17D434Z

32 GAMBINO EMMA GMBMME10A61D434O 32 VACCARELLA LUCA VCCLCU07H23D434H

33 VEZZOLI ANGELA VZZNGL10D47D434T 33 FOPPOLI AURORA FPPRRA08T66D434U

34 BITUICA IRENE BTCRNI10M50D434N 34 PEDERSOLI FILIPPO PDRFPP06S27D434V

35 CODOGNO MATTIA CDGMTT10D29E333P 35 SCARLATTI ALESSIA SCRLSS09M46D434E

36 GELMINI ALESSIA GLMLSS10M46D434Q 36 PIZZIALI FRANCESCO PZZFNC09R07D434H

37 MAGGIONI GIORGIA MGGGRG10S44B157D 37 BROGHETTI FRANCESCO BRGFNC06T22D434H

38 GARATTI CRISTIAN GRTCST10H16E333D

39 BERBERI OSMAN BRBSMN09P29D434W

40 CIOCEA ANA SOFIA CCINSF09L67Z129L

Diploma Secondaria di Primo Grado a.s. 2023/2024 Anni intermedi Secondaria di Secondo Grado a.s. 2023/2024

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/11/2024 da Paola Lorandi.



N. Cognome Nome Codice Fiscale N. Cognome Nome Codice Fiscale

1 DUCOLI ALESSIA DCLLSS01R60D434R 1 PIZIO FRANCESCO PZIFNC05P27B157V

2 MININI PAOLO MNNPLA02B17D434L 2 CRISTINI GIULIA CRSGLI05S61C800U

3 ROSPO FABRIZIO RSPFRZ01E04L049U 3 PEDERSOLI SIMONE  PDRSMN05D17D434O

4 ALGHISI ELISA LGHLSE01A57D434Z 4 BUZZONI MATTEO BZZMTT05L29E333R

5 MININI ANNA MNNNNA02M68D434Y 5 BIASINI STEFANO BSNSFN05D12D434V

6 ANTONIOLI GIOVANNI NTNGNN01P08D434Q 6 MELI SARA MLESRA05L47E333M

7 ABONDIO STEFANO BNDSFN02R04D434E 7 PIZZIALI MARTA PZZMRT05S56D434W

8 FONTANA FEDERICA FNTFRC01T55F133A 8 MIGLIETTA CAMILLA MGLCLL05H69B157O

9 COTTI PICCINELLI MATTEO CTTMTT02E20D434S 9 SIMONETTI AMBRA SMNMBR05M68D434Q

10 MORANDINI MARIA MRNMRA01P65D434T 10 RIVADOSSI BEATRICE RVDBRC05L67E333X

11 MARCHESE NICHOLAS MRCNHL02S18A794V 11 ANDREOLI DANIEL NDRDNL05E04E333G

12 MININI DANIELE MNNDNL01A18D434C 12 BARICHELLA ANDREA BRCNDR05L06D434E

13 MAFFESSOLI LUCREZIA MFFLRZ01A53D434P

14 GHIRELLI LISA GHRLSI01S58D434T

15 TURCHETTA GIORGIA MADDALENA TRCGGM02M47B157E N. Cognome Nome Codice Fiscale

16 PERNICI CHIARA ELENA PRNCRL01T46D434Q 1 D'APOLLO DONATELLA DPLDTL98B59D434D

17 MUSTIC SARA MSTSRA01H65Z153V 2 GABRIELI LIDIA GBRLDI99S45D434D

18 BRUNA ELENA BRNLNE01P70D434F 3 MORESCHI ELISA MRSLSE00P54D434M

4 RIVADOSSI CAMILLA RVDCLL00S51E333O

5 MAFFESSOLI CAMILLA MFFCLL98A42E704S

6 AMATO SOFIA MTASFO00B41D434I

7 TORQUATI MATTEO TRQMTT99L17D434C

8 MORANDINI MARIA MRNMRA01P65D434T

9 FIORINI THOMAS FRNTMS00S30E333N

10 NEGRONI NADIA NGRNDA99E61A794E

11 GUERINI ELISA GRNLSE99B60D434K

Lauree Triennali anno 2024 Diploma Secondaria di Secondo Grado a.s. 2023/2024

Lauree Magistrali anno 2024

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 28/11/2024 da Paola Lorandi.


